江 阴 市 医 学 会

澄医会〔2019〕4 号

关于举办自身免疫性肝病血清学检测及临床

应用新进展学术会议的通知

各医疗卫生单位：

随着诊疗水平的不断提高，自身免疫性疾病越来越受到重

视。为加强各医院间的学术交流，提高医疗诊断水平，推动本

地区自身免疫性肝病的诊断及治疗，江阴市医学会和江阴市人

民医院、江阴市中医肝胆医院联合举办自身免疫性肝病血清学

检测及临床应用新进展学术会议，届时将邀请相关专家作学术

报告。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2019 年 01 月 18 日（星期五），下午 1:30

报到。

二、会议地点：江阴市中医肝胆医院门诊 4 楼会议室。

★

三、会议内容：

1. 《自身抗体检测概述及临床应用》，由无锡市第九人民

医院检验科主任王秋波主讲。

2. 《自身免疫性肝病（AIH、PBC）血清与肝活检组织学

判断及与药物性肝损伤的鉴别》，由天津市第二人民医院病理

科主任刘勇钢主讲。

3. 《肝功能异常的诊断与鉴别诊断》，由原常州市第三人

民院吴国祥主讲。

四、参会对象：各单位检验科、感染科、风湿免疫科及其

他相关科室医务人员，每单位 1-2 人。

五、有关要求：此次会议授予Ⅱ类学分 2 分，请各单位组

织相关人员准时参加，会议及迟到、早退者不授予学分。联系

人：金蕴燕 13812173022。

                                    江阴市医学会

2019 年 1 月 16 日

抄送：市卫计委、市民政局、市科协。

 江阴市医学会                            2019年1月16日印发